PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.08.2018

№ 1871
	О внесении изменений
в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных
бюджетных учреждений дополнительного образования
в сфере культуры, утвержденное

постановлением администрации города
от 27.02.2017 № 354

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», подпунктом 7 пункта 1 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждения дополнительного образования в сфере культуры, утвержденное постановлением администрации города от 27.02.2017 № 354, следующие изменения:

1.1.пункт 1.3 раздела I после слов «в Пермском крае» дополнить словами «, и не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом,»;

1.2.пункт 3.4 раздела III после слов «до минимального размера оплаты труда работников» дополнить словами «в Пермском крае                  и не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом,»;
1.3.в разделе IV:
1.3.1.подпункт 4.1.1 пункта 4.1 признать утратившим силу;
1.3.2.пункты 4.3 и 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.3.Решение об оказании выплат социального характера работникам учреждения, предусмотренных пунктами 4.1 и 4.2 настоящего раздела, и их конкретном размере принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работника учреждения и документов, подтверждающих обстоятельства, указанные в пункте 4.2 настоящего раздела.

Порядок установления, размеры и условия осуществления выплат, предусмотренных пунктами 4.1 и 4.2 настоящего раздела, работникам учреждения устанавливаются локальным нормативным актом учреждения, разработанным в соответствии с Типовым положением о выплатах социального характера в муниципальных учреждениях города Березники, утвержденным муниципальным правовым актом администрации города. Локальный нормативный акт учреждения о выплатах социального характера утверждается руководителем учреждения по согласованию с учредителем учреждения.

4.4.Решение об оказании выплат социального характера руководителю учреждения, предусмотренных пунктами 4.1 и 4.2 настоящего раздела, и их конкретном размере принимает учредитель учреждения на основании письменного заявления руководителя учреждения и документов, подтверждающих обстоятельства, указанные в пункте 4.2 настоящего раздела.

Порядок установления, размеры и условия осуществления выплат, предусмотренных пунктами 4.1 и 4.2 настоящего раздела, руководителю учреждения устанавливаются локальным нормативным актом учредителя учреждения, разработанным в соответствии                       с Типовым положением о выплатах социального характера                            в муниципальных учреждениях города Березники, утвержденным муниципальным правовым актом администрации города. Локальный нормативный акт учредителя учреждения о выплатах социального характера утверждается учредителем учреждения по согласованию                  с заместителем главы администрации, курирующим деятельность учредителя учреждения.».
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном                                      сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                   на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава города

                   С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]